

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**KINGSTONE**  
金石礦業

## CHINA KINGSTONE MINING HOLDINGS LIMITED

### 中國金石礦業控股有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續的有限公司)

(股份代號：1380)

截至2023年6月30日止六個月

未經審核中期業績公告

#### 業績摘要

|        | 截至6月30日止六個月              |                          | 變動      |       |
|--------|--------------------------|--------------------------|---------|-------|
|        | 2023年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2022年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 人民幣千元   | %     |
| 收入     | 15,043                   | 25,813                   | -10,770 | -41.7 |
| 期內虧損   | (8,986)                  | (22,760)                 | +13,774 | 不適用   |
|        | 人民幣分<br>(未經審核)           | 人民幣分<br>(未經審核)<br>(經重列)  | 人民幣分    | %     |
| 每股基本虧損 | (6.19)                   | (16.1)                   | +9.91   | 不適用   |

中國金石礦業控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2023年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績連同2022年同期的比較數字如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

|                           | 附註 | 截至6月30日止六個月              |                          |
|---------------------------|----|--------------------------|--------------------------|
|                           |    | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 收入                        | 3  | 15,043                   | 25,813                   |
| 銷售成本                      |    | <u>(8,862)</u>           | <u>(16,854)</u>          |
| 毛利                        |    | 6,181                    | 8,959                    |
| 其他收入及淨收益                  | 4  | 1,883                    | 83                       |
| 銷售及分銷成本                   |    | (1,102)                  | (1,837)                  |
| 行政開支                      |    | (11,536)                 | (14,737)                 |
| 就貿易應收款項確認之減值虧損<br>(經扣除撥回) |    | (3,457)                  | (13,951)                 |
| 財務成本                      | 5  | <u>(955)</u>             | <u>(922)</u>             |
| 除稅前虧損                     |    | (8,986)                  | (22,405)                 |
| 所得稅開支                     | 6  | <u>-</u>                 | <u>(355)</u>             |
| 本公司擁有人應佔期內虧損              | 7  | (8,986)                  | (22,760)                 |
| 其他全面(虧損)/收益：              |    |                          |                          |
| 不會重新分類至損益的項目：             |    |                          |                          |
| 由功能貨幣換算為呈列貨幣產生的<br>匯兌差異   |    | (90)                     | 928                      |
| 其後可能重新分類至損益的項目：           |    |                          |                          |
| 因換算海外業務產生的匯兌差異            |    | <u>(413)</u>             | <u>75</u>                |
| 本公司擁有人應佔期內全面虧損總額          |    | <u>(9,489)</u>           | <u>(21,757)</u>          |
|                           |    |                          | (經重列)                    |
| 每股虧損                      |    |                          |                          |
| — 基本及攤薄(人民幣分)             | 8  | <u>(6.19)</u>            | <u>(16.1)</u>            |

簡明綜合財務狀況表  
於2023年6月30日

|                   | 附註 | 2023年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-------------------|----|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>非流動資產</b>      |    |                                   |                                   |
| 物業、廠房及設備          |    | 140,289                           | 140,329                           |
| 無形資產              |    | 33,414                            | 33,414                            |
| 使用權資產             |    | 821                               | 910                               |
| 預付款項及其他應收款項       |    | 18,572                            | 27,640                            |
|                   |    | <u>193,096</u>                    | <u>202,293</u>                    |
| <b>流動資產</b>       |    |                                   |                                   |
| 存貨                |    | 14                                | 137                               |
| 貿易應收款項            | 10 | 62,598                            | 64,305                            |
| 預付款項、按金及其他應收款項    |    | 29,947                            | 22,296                            |
| 預付稅款              |    | –                                 | 24                                |
| 現金及現金等價物          |    | 2,386                             | 3,188                             |
|                   |    | <u>94,945</u>                     | <u>89,950</u>                     |
| <b>流動負債</b>       |    |                                   |                                   |
| 貿易應付款項            | 11 | 41,961                            | 37,249                            |
| 租賃負債              |    | 43                                | 91                                |
| 其他應付款項及應計費用       |    | 30,594                            | 31,823                            |
| 應付董事款項            |    | 1,115                             | 1,138                             |
| 其他貸款              |    | 16,916                            | 16,704                            |
|                   |    | <u>90,629</u>                     | <u>87,005</u>                     |
| <b>流動資產淨額</b>     |    | <u>4,316</u>                      | <u>2,945</u>                      |
| <b>總資產減流動負債</b>   |    | <u>197,412</u>                    | <u>205,238</u>                    |
| <b>非流動負債</b>      |    |                                   |                                   |
| 其他貸款              |    | –                                 | 1,340                             |
| 環境恢復撥備            |    | 2,697                             | 2,697                             |
|                   |    | <u>2,697</u>                      | <u>4,037</u>                      |
| <b>資產淨值</b>       |    | <u>194,715</u>                    | <u>201,201</u>                    |
| <b>權益</b>         |    |                                   |                                   |
| <b>本公司擁有人應佔權益</b> |    |                                   |                                   |
| 股本                | 12 | 25,679                            | 24,435                            |
| 儲備                |    | 169,036                           | 176,766                           |
| <b>總權益</b>        |    | <u>194,715</u>                    | <u>201,201</u>                    |

## 附註

### 1. 編製基準

截至2023年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號（「國際會計準則第34號」）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製。

中期財務報表並不包括就編製完整財務報表所需之所有資料及披露，並應與本集團截至2022年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。

中期財務報表乃根據2022年年度財務報表所應用的相同會計政策編製，惟附註3所載因應用經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及應用截至2023年6月30日止六個月與本集團有關的若干會計政策而新增的會計政策除外。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報表時，管理層須作出影響政策應用及本年度截至現在為止之資產與負債、收益及開支之呈報數額之判斷、估計及假設。實際結果與此等估計可能有差異。

編製中期財務報表時，管理層於應用本集團會計政策所作之重大判斷及估計不確定因素之主要來源與截至2022年12月31日止年度之綜合財務報表所應用者一致。

中期財務報表包括簡明綜合財務報表及選定解釋性附註。該等附註包括對了解本集團自2022年年度財務報表以來的財務狀況及財務表現變動而言屬重大的事件及交易的解釋。中期財務報表及其附註並不涵蓋根據國際財務報告準則編製完整財務報表所需的所有資料。

中期財務報表乃按歷史成本基準編製。

歷史成本一般按交換資產所付代價之公允值計算。

### 2. 主要會計政策概要

除就應用國際財務報告準則之修訂而新採用的會計政策外，截至2023年6月30日止六個月之中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2022年12月31日止年度之綜合財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團已就編製本集團中期財務報表首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈並於2023年1月1日之後開始的年度期間強制生效的國際財務報告準則修訂：

|  |                      |
|--|----------------------|
| 國際財務報告準則第17號（包括國際財務報告準則第17號於2020年6月及2021年12月之修訂） | 保險合約                 |
| 國際會計準則第8號之修訂                                     | 會計估計之定義              |
| 國際會計準則第12號之修訂                                    | 與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項 |
| 國際會計準則第12號之修訂                                    | 國際稅收改革—支柱二示範規則       |

於本期間應用上述國際財務報告準則之修訂，對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或本中期財務報表所載披露並無重大影響。

本集團並無應用任何已頒佈但於本會計期間尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

### 3. 收入及經營分部資料

收入指已售貨品的淨發票值，扣除貿易折扣及退貨。

本集團的收入及利潤主要源自大理石及大理石相關產品的銷售，其被視作單一可報告分部，報告方式與內部向本公司執行董事（認定為主要經營決策者）報告資料作資源分配及表現評估用途的方式一致。因此，除整個實體披露外，未有呈列分部分析。

#### 有關收入的資料

下表載列期內來自外部客戶的總收入：

|                     | 截至6月30日止六個月              |                          |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|
|                     | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 來自客戶合約之收入（於某一時點確認）： |                          |                          |
| 大理石礦渣               | 14,439                   | 25,498                   |
| 銷售食品                | 604                      | 315                      |
|                     | <u>15,043</u>            | <u>25,813</u>            |

#### 4. 其他收入及淨收益

|               | 截至6月30日止六個月              |                          |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
|               | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 銀行利息收入        | 1                        | 2                        |
| 其他應收款項之估算利息收入 | 1,897                    | –                        |
| 匯兌(虧損)/收益淨額   | (46)                     | 22                       |
| 其他            | 31                       | 59                       |
|               | <u>1,883</u>             | <u>83</u>                |

#### 5. 財務成本

|           | 截至6月30日止六個月              |                          |
|-----------|--------------------------|--------------------------|
|           | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 租賃負債利息    | 2                        | 4                        |
| 應付董事款項之利息 | 61                       | 219                      |
| 其他貸款利息    | 892                      | 699                      |
|           | <u>955</u>               | <u>922</u>               |

#### 6. 所得稅開支

|          | 截至6月30日止六個月              |                          |
|----------|--------------------------|--------------------------|
|          | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 中國企業所得稅： |                          |                          |
| — 即期稅項   | –                        | 355                      |
|          | <u>–</u>                 | <u>355</u>               |

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例,本公司於中國之附屬公司於兩個期間之稅率均為25%。

本公司於香港的附屬公司於兩個期間的稅率皆為16.5%。

於截至2023年6月30日止六個月,本公司於英國的附屬公司須按19%的稅率繳納英國公司稅(「英國公司稅」)。

由於本集團並無於香港產生應評稅溢利，故於兩個期間並無作出香港利得稅撥備。

由於本集團並無於英國產生應評稅溢利，故於兩個期間均無作出英國公司稅撥備。

由於本集團並無於中國產生應課稅溢利，故於截至2023年6月30日止六個月並無作出中國企業所得稅撥備。

## 7. 期內虧損

本集團之期內虧損已扣除以下各項：

|                      | 截至6月30日止六個月              |                          |
|----------------------|--------------------------|--------------------------|
|                      | 2023年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 已售存貨成本               | 8,862                    | 16,854                   |
| 物業、廠房及設備折舊           | 275                      | 1,320                    |
| 使用權資產折舊              | 89                       | 101                      |
| 短期租賃相關開支             | 360                      | 384                      |
| 出售物業、廠房及設備之虧損        | —                        | 72                       |
| 就貿易應收款項確認之減值虧損(扣除撥回) | <u>3,457</u>             | <u>13,951</u>            |

## 8. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據截至2023年6月30日止六個月之本公司擁有人應佔虧損約人民幣8,986,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣22,760,000元)及期內已發行普通股加權平均數145,162,148股(截至2022年6月30日止六個月：141,604,138股(經重列))計算得出。

就計算每股基本虧損而言，截至2022年6月30日止六個月之普通股加權平均數已就於2022年12月21日進行的股份合併作出調整。

### (b) 每股攤薄虧損

計算每股攤薄虧損並無計及假設於兩個期間本公司尚未行使之購股權獲行使的情況，因其對每股基本虧損具反攤薄效果。

## 9. 股息

本公司董事並不建議就截至2023年及2022年6月30日止六個月期間派付任何股息。

## 10. 貿易應收款項

於報告期末，根據發票日期或收入確認日期（以較早者為準）呈列的貿易應收款項（已扣除信貸虧損撥備）的賬齡分析如下：

|          | 2023年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 0至90日    | 15,241                            | 31,584                            |
| 91至180日  | 31,998                            | 12,739                            |
| 181至360日 | 4,088                             | 3,787                             |
| 361至720日 | –                                 | 13,175                            |
| 720日以上   | 11,271                            | 3,020                             |
|          | <u>62,598</u>                     | <u>64,305</u>                     |

信貸期一般為三個月。貿易應收款項為不計息。

## 11. 貿易應付款項

貿易應付款項無抵押、不計息且一般於90日內清付。根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

|          | 2023年<br>6月30日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 2022年<br>12月31日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 0至60日    | 9,441                             | 37,072                            |
| 61至120日  | –                                 | –                                 |
| 121至180日 | 11,332                            | –                                 |
| 180日以上   | 21,188                            | 177                               |
|          | <u>41,961</u>                     | <u>37,249</u>                     |



## 12. 股本

| 每股面值0.2港元之普通股   | 股份數目<br>千股           | 普通股面值            |               |
|---|----------------------|------------------|---------------|
|   |                      | 千港元              | 人民幣千元         |
| 法定：   |                      |                  |               |
| 於2022年1月1日（經審核）   | 150,000,000          | 1,500,000        |               |
| 股份合併（附註(i)）   | <u>(142,500,000)</u> | <u>—</u>         |               |
| 於2022年12月31日（經審核）、<br>2023年1月1日（經審核）及<br>2023年6月30日（未經審核） | <u>7,500,000</u>     | <u>1,500,000</u> |               |
| 已發行及繳足：   |                      |                  |               |
| 於2022年1月1日（經審核）   | 2,832,083            | 28,321           | 24,435        |
| 股份合併（附註(i)）   | <u>(2,690,479)</u>   | <u>—</u>         | <u>—</u>      |
| 於2022年12月31日（經審核）及<br>2023年1月1日（經審核）                      | 141,604              | 28,321           | 24,435        |
| 股份發行（附註(ii)）  | <u>7,000</u>         | <u>1,400</u>     | <u>1,244</u>  |
| 於2023年6月30日（未經審核）   | <u>148,604</u>       | <u>29,721</u>    | <u>25,679</u> |

### 附註：

- (i) 於2022年12月19日舉行之本公司股東特別大會上，通過一項普通決議案批准股份合併，即將本公司每二十股每股面值0.01港元之已發行及未發行現有股份合併為一股每股面值0.2港元之合併股份。股份合併於2022年12月21日生效。
- (ii) 於2023年3月31日，本公司與認購人訂立認購協議，據此，本公司有條件同意配發及發行7,000,000股認購股份，而認購人有條件同意按認購價每股認購股份0.50港元認購該等股份。該交易已於2023年4月19日完成。認購事項之所得款項淨額約為3,380,000港元。本公司擬將所得款項淨額用作其一般營運資金，包括但不限於償還本集團提取的任何到期貸款。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

中國金石礦業控股有限公司（「本公司」）連同其附屬公司（「本集團」）主要在中華人民共和國（「中國」）從事大理石及大理石相關產品的生產及銷售。本集團擁有並經營中國境內一座米黃色大理石礦山，即位於中國四川省江油市香水鄉鎮江村的張家壩礦山。

### 大理石礦渣及碳酸鈣業務

大理石礦渣是在張家壩礦山覆蓋層剝採過程中通過壓碎破裂大理石產生。大理石礦渣是生產重質碳酸鈣的原材料。本集團將大理石礦渣售予張家壩礦山附近的重質碳酸鈣製造商。

中國經濟的不確定性持續加大，對中國經濟增長缺乏信心的情緒似乎在蔓延。新冠疫情過後經濟並未出現備受期待的強勁增長。在與美國的地緣政治緊張局勢及全球需求放緩的背景下，前景更顯黯淡。本公司認為，由於中國經濟增長勢頭疲軟及全球經濟放緩很可能會對外部需求造成進一步壓力，大理石礦渣作為用途廣泛的原材料之一，其需求於下半年可能會進一步下降。截至2023年6月30日止六個月（「2023年上半年」），大理石礦渣業務收入約為人民幣14,400,000元，較截至2022年6月30日止六個月（「2022年上半年」）約人民幣25,500,000元減少約人民幣11,100,000元或43.4%。收入減少主要是由於中國經濟受到國內外需求疲軟的雙重打擊，並在各地區產生連鎖反應，導致商品及服務需求疲弱。本集團認為，國內及全球需求疲弱的情況將會持續一段時間，大理石礦渣的業務增長於未來數年將會放緩。

本集團繼續尋找途徑推行重質碳酸鈣業務計劃。本集團認為，其可從張家壩礦山開採豐富的大理石資源，在發展重質碳酸鈣業務方面獨具競爭優勢。考慮到未來的商機，本集團將繼續嘗試物色合作夥伴以開展重質碳酸鈣業務計劃。鑒於當前市場氣氛不利於重質碳酸鈣運營商進行業務擴張或追加投資，本公司不會預先設定實施重質碳酸鈣業務擴張計劃的時間表。

## 線上餐廳業務

本集團就經營外賣業務推出線上餐廳品牌。本集團已啟用自有線上餐廳網站 [www.celeplate.co.uk](http://www.celeplate.co.uk)，以供客戶下單訂購預製餐包。預製餐包由自有中央廚房烹製。於2023年，本集團開始向零售店及超市銷售預製餐包，以此作為新的分銷渠道。於2023年上半年，本集團豐富了預製餐包品類，涵蓋鮮肉和海鮮、韓式燒烤和火鍋、加熱即食北京烤鴨等。本集團認為，線上餐廳業務的發展正逐漸打開市場，為本集團產品贏得市場認可。線上餐廳將成為本集團最具增長潛力的業務之一。

## 礦山勘探、開發及生產活動

本集團於2010年9月在張家壩礦山開始商業開採及生產。於2011年2月取得採礦許可證，初始期限為10年。就該許可證支付的價款包含可採掘為期30年的儲量（基於核准產能計算得出）。張家壩礦山的採礦許可證已於2021年2月21日屆滿。經續期的採礦許可證已於2022年3月7日簽發，有效期為2021年2月21日至2026年2月21日。

於2023年上半年，本集團專注於張家壩礦山的開發及開採。根據獨立合資格人士於2011年3月7日出具的報告（如本公司招股章程所示），張家壩礦山蘊藏44,200,000立方米探明及推定大理石資源，按荒料率38%計算，相當於16,800,000立方米的證實及概略大理石儲量。於2023年上半年，並無進行地質勘探活動。

張家壩礦山主要分為東部採礦區及西部採礦區。於2023年上半年，本集團繼續開展在東部及西部礦床表層剝採廢料的工序。該等區域的礦床仍為破裂。本集團預期，大型荒料生產需要進一步開發礦山的下層台階，將於2025年或之後開始。

於2023年上半年，本集團採礦業務的總開支約為人民幣8,400,000元（2022年上半年：人民幣16,300,000元），主要包括剝採的分包成本約人民幣8,300,000元（2022年上半年：人民幣14,800,000元）。於2023年上半年，本集團聘用外包工程團隊進行礦區作業，以減少固定生產成本及增加本集團的財務靈活性。

## 財務回顧

### 收入

本集團的收入由2022年上半年的約人民幣25,800,000元減少約人民幣10,800,000元或41.7%至2023年上半年的約人民幣15,000,000元，主要是以下各項的綜合影響所致：

(i) 由於中國經濟下滑導致大理石礦渣需求減少，大理石礦渣銷售額由2022年上半年的約人民幣25,500,000元減少約人民幣11,100,000元至2023年上半年的約人民幣14,400,000元；及(ii) 食品銷售額由2022年上半年的約人民幣300,000元增加約人民幣300,000元至2023年上半年的約人民幣600,000元。

### 按產品劃分收入

|       | 截至6月30日止六個月    |                |               |
|-------|----------------|----------------|---------------|
|       | 2023年<br>人民幣千元 | 2022年<br>人民幣千元 | 變動            |
| 大理石礦渣 | 14,439         | 25,498         | -43.4%        |
| 銷售食品  | 604            | 315            | +91.7%        |
|       | <u>15,043</u>  | <u>25,813</u>  | <u>-41.7%</u> |

就大理石業務按銷量及售價進行的分析如下：-

|               | 截至6月30日止六個月 |             |           |
|---------------|-------------|-------------|-----------|
|               | 2023年       | 2022年       | 變動        |
| 銷量：           |             |             |           |
| 大理石礦渣（噸）      | 555,337     | 980,673     | -43.4%    |
| 平均售價：         |             |             |           |
| 大理石礦渣（每噸人民幣元） | <u>26.0</u> | <u>26.0</u> | <u>0%</u> |

### 毛利及毛利率

毛利由2022年上半年約人民幣9,000,000元減少約人民幣2,800,000元或31.1%至2023年上半年約人民幣6,200,000元。

毛利率由2022年上半年約34.7%上升約6.4個百分點至2023年上半年約41.1%，主要由於每噸平均分包成本下降。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由2022年上半年約人民幣1,800,000元減少約人民幣700,000元至2023年上半年約人民幣1,100,000元，主要由於2023年上半年大理石礦渣銷售的直接銷售稅減少。

## 行政開支

行政開支由2022年上半年約人民幣14,700,000元減少約人民幣3,200,000元至2023年上半年約人民幣11,500,000元，主要由於法律及專業費用減少人民幣2,000,000元（2022年上半年因追收貿易應收款項而產生法律及專業費用）及線上餐廳業務的一般營運開支減少人民幣700,000元（因2022年上半年產生了開辦成本）。

## 貿易應收款項減值虧損

於2023年上半年，本集團按預期信貸虧損模式就貿易應收款項計提減值虧損人民幣3,500,000元，較2022年上半年的人民幣14,000,000元減少約人民幣10,500,000元。由於中國建築及房地產開發行業前景黯淡，本集團擔憂難以向國內相關行業的客戶收回貨款，故本集團決定暫停大理石板材業務。於2023年上半年，本集團向大理石板材業務客戶收回逾期已久的貨款約人民幣2,200,000元。本集團將繼續評估該等客戶的還款能力，並積極與彼等溝通以收回未付的貿易應收款項。

## 期內虧損

由於上述原因，本集團於2023年上半年錄得虧損約人民幣9,000,000元，較2022年上半年的虧損約人民幣22,800,000元減少約人民幣13,800,000元。

## 流動資金及資本資源

於2023年6月30日，本集團的總權益約為人民幣194,700,000元，較2022年12月31日的約人民幣201,200,000元減少約人民幣6,500,000元或3.2%，主要由於2023年上半年產生虧損約人民幣9,000,000元，抵銷了因本公司發行新股而令股本及股份溢價增加的約人民幣3,100,000元。

於2023年6月30日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣2,400,000元（2022年12月31日：人民幣3,200,000元）。現金及銀行結餘主要以港元、人民幣及英鎊計值。本集團擁有足夠財務資源滿足預期未來流動資金需求及資本開支承擔。

於2023年6月30日，本集團的借款總額約為人民幣17,900,000元（2022年12月31日：人民幣19,000,000元），當中包括其他貸款約人民幣16,900,000元（2022年12月31日：人民幣18,000,000元）及董事貸款（計入應付董事款項）約人民幣1,000,000元（2022年12月31日：人民幣1,000,000元）。上述借款為無抵押，以港元及美元計值。2023年上半年的借款年利率介乎5%至12%。（2022年上半年：5.0%至12.0%）。全部借款（金額約為人民幣17,900,000元）須於一年內償還，入賬列作本集團之流動負債。本集團目前並無使用任何衍生工具管理利率風險。資產負債比率（即借款總額除以權益總額）為0.09（2022年12月31日：0.09）。

### 資本開支

於2023年上半年，本集團的資本開支為約人民幣200,000元（2022年上半年：人民幣41,200,000元），主要與添置大理石礦渣業務的物業、廠房及設備有關。

### 匯率波動風險

本集團主要營業地點為中國。本集團並無重大外匯風險，因為除香港辦事處的若干行政開支以港元及美元計值外，本集團大部分業務交易、資產及負債主要以人民幣計值，而人民幣為本集團的功能貨幣及列報貨幣。本集團並無訂立任何外匯合同作對沖措施。

### 人力資源

於2023年6月30日，本集團共有38名僱員（2022年12月31日：38名）。2023年上半年的員工成本總額（包括董事酬金、購股權福利及退休金計劃供款）約為人民幣3,600,000元（2022年上半年：人民幣4,500,000元）。

本集團的薪酬政策按照員工的個人表現以及香港及中國的薪酬趨勢制訂，並會定期檢討。本集團亦會根據盈利情況，向員工分派酌情花紅，作為對員工為本集團所作出貢獻的獎勵。

### 資產抵押

於2023年6月30日，本集團並無資產抵押（2022年12月31日：無）。

### 資本承擔

於2023年6月30日，本集團並無重大資本承擔（2022年12月31日：無）。

### 或然負債

於2023年6月30日，本集團並無重大或然負債（2022年12月31日：無）。

## 集資活動的所得款項用途

於2023年3月31日，本公司與一名認購人訂立認購協議，據此，本公司有條件同意配發及發行7,000,000股認購股份，而認購人有條件同意認購該等認購股份，認購價為每股認購股份0.50港元（「認購事項」）。

認購事項之所得款項總額及所得款項淨額分別為3,500,000港元及3,380,000港元。於2023年上半年，所得款項淨額已根據於認購事項進行時擬定的用途悉數用作本集團的一般營運資金。

## 訴訟之最新進展

- (a) 於2018年8月8日，本公司接獲李家駒先生（「原告甲」）根據2018年商業類別訴訟第5號（「訴訟」）於香港高等法院原訴法庭針對建勝國際投資有限公司（「第一被告」，一間由前任董事全資擁有之公司）、本公司（「第二被告」）及前任董事（「第三被告」）發出的傳訊令狀（「令狀」），內容有關根據原告甲與第一被告訂立之貸款協議及原告甲與第一被告、第二被告簽立之一份聲稱轉讓契據，針對第一被告提出金額約23,700,000港元另加利息及費用之索償，或針對本公司提出金額約21,200,000港元另加利息及費用之索償，或針對第三被告提出收取第一被告欠付金額之索償。
- (b) 於2018年8月22日，香港特別行政區高等法院（「高等法院」）下達判決駁回中泰國際優越理財有限公司（「原告乙」）（其就本公司於2015年5月14日公佈之公開發售包銷為皇月提供資金）的簡易判決申請，原告乙申索本公司須就從公開發售銀行賬戶錯誤地向皇月退還資金餘額約61,400,000港元而向原告乙負上責任，理由是聲稱違反信託及／或違反衡平／受信責任。

原告乙就本公司違反信託而索償衡平補償及／或損害賠償、及／或交出所得利潤，並要求頒令支付原告乙有關可能屬應付之金額，包括相關利息及費用。原告乙亦正尋求宣告本公司就本公司公開發售賬戶之資金餘額而向原告乙負上責任或法院認為合適之其他金額，理由是本公司違反信託。

本公司認為，由於上述各項訴訟目前仍處於初期階段且於2023年6月30日及2022年12月31日本公司不大可能產生任何進一步負債，故並無就上述案件計提撥備。

## 展望

擺脫近三年的新型冠狀病毒疫情困境後，中國經濟於2023年初出現短期快速反彈，但勢頭隨即急速減弱。本集團預計，在國內需求疲弱、房地產業結構性下跌、全球製造業持續低迷及地緣政治緊張局勢加劇的形勢下，中國的經濟復甦仍面臨重重阻力。目前尚無跡象顯示中國政府於近期會出台政策措施以支撐國內經濟復甦。本集團未來數年的業務增長可能面臨諸多挑戰。本集團將保持高度警覺，時刻留意不可預見的國際形勢發展及可能對本集團業務造成不利影響的敏感外部因素。本集團將繼續鞏固生產及營運，並擴大客源以提升業務表現，同時繼續探尋新商機，力求未來為股東帶來更大回報。

## 其他資料

### 企業管治

本公司於2023年上半年一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」），惟與企業管治守則的守則條文第C.2.1條、第C.1.8條及第F.2.2條有所偏離。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，不應由同一人士擔任。主席及行政總裁之間的職責分工應清晰確立並以書面形式載列。於2023年上半年，董事會尚未委任董事會主席（「主席」）。董事會獨立成員將暫時承擔主席的角色及職責以確保董事會有效設定及執行本公司的決策及策略。董事會認為已具備足夠的權力平衡，且目前的安排可維持本公司強健的管理。

根據企業管治守則的守則條文第C.1.8條，本公司應就針對本公司董事（「董事」）的法律訴訟安排適當保險。由於董事會認為在現有內部監控制度及管理層密切監管的情況下，各董事因董事身份而被控告或牽涉訴訟之風險較低，故目前本公司並無就此作投保安排。儘管如此，董事會將不時檢討投保需要。

根據企業管治守則的守則條文第E.2.2條，董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席亦應邀請審計委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會（如適用）的主席出席。若有關委員會主席未克出席，主席應邀請委員會另一名成員（或如該名成員未能出席，則其適當委任的代表）出席。於2023年上半年，張翠薇女士出席了股東週年大會（「股東週年大會」），而董事會其他成員因其他公務安排未能出席股東週年大會。董事會知悉此項不合規情況，將繼續向各委員會主席及其成員強調出席股東週年大會的重要性。



除與企業管治守則的守則條文第C.2.1條、第C.1.8條及第F.2.2條有所偏離外，董事認為，本公司於2023年上半年一直遵守企業管治守則所載的所有守則條文。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其董事進行證券交易的操守準則。本公司確認，經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於2023年上半年一直遵守標準守則所載的規定標準及本公司有關董事進行證券交易的操守準則。

## 審計委員會及審閱中期業績

本公司審計委員會由三名獨立非執行董事組成，即Andreas Varianos先生、祖蕊女士及楊銳敏先生。本公司審計委員會成員已審閱本集團於2023年上半年的未經審核中期業績，並建議董事會採納。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至2023年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 於聯交所及本公司網站登載中期業績及2023年中期報告

本中期業績公告於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）披露易網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.kingstonemining.com>) 登載，而載有上市規則所規定之所有資料之2023年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命  
中國金石礦業控股有限公司  
公司秘書  
張蔚琦

香港，2023年8月28日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭永暉先生、張衛軍先生、張勉先生及張翠薇女士；以及獨立非執行董事Andreas Varianos先生、祖蕊女士及楊銳敏先生。